EDITAL Nº 004/2024 - NAPI EDUCAÇÃO DO FUTURO/UNICENTRO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO
NOVO ARRANJO DE PESQUISA E INOVAÇÃO (NAPI) EDUCAÇÃO DO FUTURO,

FINANCIADO PELA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

A Universidade Estadual do Centro-Oeste (Unicentro), por meio da articulação do Eixo
Temático 2 do Napi Educação do Futuro (Convênio PDI 348/2023 FA) - considerando a
Resolução nº 30/2024-GR/UNICENTRO, que celebrou Acordo de Cooperação entre a
Unicentro e a Universidade Estadual do Maranhão (UEMA), e a Resolução nº
151/2023-GR/UNICENTRO, que celebrou Acordo de Cooperação entre a Unicentro e a
Universidade Aberta de Portugal (UAb), ambos também firmados com a Secretaria de
Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (Seti) e Fundação Araucária - torna público
o resultado de processo seletivo de bolsista de apoio técnico para atuação por tempo
determinado junto ao projeto de pesquisa intitulado Competências Digitais dos Professores
da Educação Básica e Ensino Superior Públicos, conforme dispõe este edital.

1 DO RESULTADO

1.1 Fica aprovado para a bolsa BT-NS o candidato a seguir:

Colocação Candidato Média final Situação

1º KILTON DA SILVA CALVET 89 Aprovado

2 DO INÍCIO DAS ATIVIDADES

10.1 O início das atividades ocorrerá conforme a demanda do projeto Competências Digitais
dos Professores da Educação Básica e Ensino Superior Públicos, por meio de contato
oficial da coordenação do projeto, seguindo a ordem de classificação do resultado final,
além da disponibilidade de recursos e trâmites para o chamamento.

3 OUTRAS INFORMAÇÕES

13.1 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail
napi_educacaofuturo@iaraucaria.pr.gov.br

mailto:napi_educacaofuturo@iaraucaria.pr.gov.br

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava (PR), 9 de abril de 2024.

Profª Drª Maria Aparecida Crissi Knuppel

Articuladora geral do Napi Educação do Futuro
Coordenadora do Eixo Temático 2